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Uppförandekod
Uppförandekod för leverantörer till DPJ Workspace AB.
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Det här är vi
Vi är experter på kontorsinredning och strävar efter att 
skapa miljöer där människor trivs och vill vara. Med en 
lång erfarenhet och ett dedikerat fokus på kvalitet, funk-
tionalitet, ergonomi och design, levererar vi inredning till 
kunder i Sverige och flera andra europeiska länder.

Vår historia och affärsmodell
DPJ Workspace grundades 1995 med visionen att för-
enkla köpprocessen av kontorsinredning.
Genom att samverka med formgivare, varumärken och 
producenter, har vi effektiviserat och förenklat köppro-
cessen för företag i förändring.  Idag är vi en heltäck-
ande leverantör som erbjuder allt från ritning och pla-
nering till leverans och montering. Vårt mål är att göra 
inredningsprocessen smidig och bekymmersfri för våra 
kunder.

Vårt erbjudande
Vi hjälper företag att skapa inspirerande arbetsmiljöer 
genom vårt breda sortiment och vår innovativa app-
roach. Genom digitala verktyg, kombinerat med per-
sonlig hjälp och rådgivning, är målet att överträffa våra 
kunders förväntningar och skapar långsiktiga relationer.  
 
Våra värdeord - Lätt, Snabbt, Inspirerande, Tillgäng-
ligt, Prisvärt och Pålitligt - genomsyrar allt vi gör och 
driver oss att vara det självklara valet för inrednings-
behov.

Visionen
Med en ständig strävan efter innovation och förbättring, 
siktar vi på att bli den ledande leverantören av inredning 
i Europa. Vår primära målgrupp är företag i urbana mil-
jöer, och vi arbetar målmedvetet för att överträffa deras 
förväntningar och skapa en inspirerande arbetsplats 
där människor trivs och vill vara.

Vår mission
Vår mission är att skapa miljöer där människor trivs och 
vill vara. Hållbarhetsarbetet kommer i ökande grad kän-
neteckna DPJ Workspace arbete och utveckling, och 
DPJ Workspace är angelägna om ansvarsfullt agerande 
i hela värdekedjan. DPJ Workspace vill samarbeta med 
leverantörer och andra affärspartners som tar stort an-
svar för sin verksamhet, varor och tjänster, följer etiska 

affärsprinciper, respekterar och upprätthåller goda ar-
betsvillkor, har gediget miljöarbete och arbetar syste-
matiskt med att upprätthålla god standard avseende 
etik, miljö, arbetsvillkor samt att motsvarande nivå krav-
ställs och följs upp hos sina respektive affärspartners.  
Denna uppförandekod är baserad på internationella 
ramverk¹. Alla leverantörer till DPJ Workspace samt 
dotterbolag förväntas följa denna uppförandekod. 

Definitioner  
Leverantör - leverantör av varor & tjänster, un-
derleverantörer, agenter, speditörer & trans-
portörer, konsulter, ombud samt förmedlare.  
Anställd – heltid- och deltidsanställd, säsongsarbe-
tare, trainees, kontraktsarbetare. 

Övergripande krav  
Leverantören ska följa nationell och regional lag-
stiftning i de länder de har verksamhet. Leverantö-
ren ska verka i enlighet med internationella konven-
tioner och deklarationer (se fotnot), samt uppfylla 
kraven i denna uppförandekod. 

Management system  
Leverantören ska i verksamheten implementera 
ledningssystem, över tid systematiskt säkerställa 
processer och uppföljning, kontinuerligt förbättra 
sitt miljöarbete samt säkerställa goda arbetsvillkor. 
Leverantörer och andra affärspartners rekommen-
deras att ha certifierade ledningssystem för att 
säkerställa ständig förbättring i verksamheten.  
Det är leverantörens ansvar att ställa motsvarande 
krav enligt denna Uppförandekod på sina leveran-
törer och underleverantörer. Senast vid tidpunkten 
för ikraftträdandet av EUs Corporate Sustainability 
Due Diligence Directive, CSDDD ska affärspartners, 
och i synnerhet DPJ Workspace leverantörer av 
produkter, arbeta enligt direktivet med att mini-
mera risker i sin leverantörskedja dvs identifiera, 
bedöma, förebygga, övervaka, kommunicera, 
redovisa och följa upp risker. Om risk identifieras 
ska den hanteras så att den upphör eller mildras. 
Leverantören rekommenderas att implementera en 
egen uppförandekod samt tillhörande funktion för 
visselblåsning.

1  •  DET HÄR ÄR VI

1. �International Bill of Human Rights, inklusive FN:s deklaration om mänskliga rättigheter, FN:s globala mål för hållbar utveckling, ILO:s 
kärnkonventioner om rättigheter i arbetslivet, OECD:s Riktlinjer för Multinationella Företag, FN:s vägledande principer för Företag och 
Mänskliga Rättigheter (UNGP) och OECD:s konvention mot mutor och dess rekommendationer.
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Affärsetik och Affärsprinciper
Leverantören tar ansvar för att motverka all ekonomisk 
brottslighet inklusive bedrägeri, korruption, penningt-
vätt, intressekonflikter samt säkerställa sund konkur-
rens. Leverantören rekommenderas att besluta om rikt-
linjer för intressekonflikt. 

Konkurrens
Leverantören ska uppfylla tillämpliga lagar och före-
skrifter gällande konkurrens och antitrust. 

Penningtvätt
Leverantören ska uppfylla tillämpliga lagar mot pen-
ningtvätt och får inte tolerera, underlätta eller under-
stödja penningtvätt. 

Personuppgiftshantering
Leverantören ska uppfylla tillämpliga lagar avseende 
personuppgiftshantering. 

Antikorruption 
Leverantören får inte medverka till eller tolerera nå-
gon form av korruption, mutor eller utpressning varken  
direkt eller indirekt. Leverantören får därför inte bevilja, 

2  •  AFFÄRSETIK OCH AFFÄRSPRINCIPER

utlova eller erbjuda icke måttfulla gåvor eller förmåner 
till anställda hos DPJ Workspace  eller andra aktörer. 
Gåvor eller förmåner kan exempelvis vara kontanter, 
presentkort eller annat som kan motsvara kontanter, 
jobberbjudanden, tjänster, resor, underhållning, löften 
om skuldbetalning eller penninglån. 

Handelsrestriktioner
Leverantören förväntas följa de vid var tid gällande 
handelsrestriktioner, handelssanktioner och handels-
regler som utfärdats av FN, EU eller nationell myndig-
het i de länder där leverantören verkar. 

Leverantören rekommenderas att ha processer för att 
säkerställa handelsrestriktioner. 
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Leverantören ska visa respekt för mänskliga rättig-
heter samt säkerställa god hälsa och säkerhet på ar-
betsplatsen. 

Hälsa och säkerhet
Leverantören ska säkerställa att arbetsmiljön inklusive 
tillhörande utrymmen (ex toaletter, lunchrum) ska vara 
säker, hälsosam och hygienisk. Det ska råda god ar-
betsmiljö avseende exempelvis ljud, ljus och ventilation 
samt att arbetsplatser, maskiner och utrustning är säk-
ra och riskfria efter vidtagna och lämpliga skyddsåtgär-
der. Risker i arbetsmiljön ska förhindras, undvikas och 
åtgärdas. Erforderliga skyddskläder och skyddsutrust-
ning skall tillhandahållas kostnadsfritt till anställda och 
där det behövs. Anställda skall ha lämplig utbildning 
inom hälsa och säkerhet och för att hantera nödsitua-
tioner och olyckor på arbetsplatsen. 
Övriga utrymmen på arbetsplatsen såsom exempelvis 
toaletter och lunchrum ska vara hygieniska, och det ska 
finnas drickbart vatten tillgängligt. Om leverantören till-
handahåller boende ska den vara av god standard och 
medge rimlig avskildhet, ro och personlig hygien.
Anställda och deras fackliga organisationer skall kon-
sulteras i frågor rörande arbetsmiljö och säkerhet. 
Leverantören rekommenderas att implementera ett 
certifierat ledningssystem för arbetsmiljö, och/eller 
tredjeparts revisioner enligt något etablerat riskmini-
meringssystem, såsom ex Sedex eller Amfori BSCI. 

Leverantören rekommenderas att genomföra due dili-
gence revisioner avseende mänskliga rättigheter. 

Diskriminering, inkludering och mångfald
Anställda skall ha lika villkor och lika lön för lika arbete. 
DPJ Workspace leverantörer och affärspartners skall 
respektera allas lika möjligheter och behandling i ar-
betslivet utan att diskriminera, göra åtskillnad, utesluta 
eller ge någon företräde på grund av ras, hudfärg, na-
tionalitet, politisk åsikt eller socialt ursprung, kön, köns-
överskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 
religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsätt-
ning, sexuell läggning eller ålder.
Leverantören rekommenderas att arbeta aktivt för 
mångfald och inkludering. 

Anställningstrygghet
Anställda ska ha skriftliga avtal på ett språk som de 
lätt kan förstå. Leverantören ska säkerställa att an-
ställningsvillkoren är kända bland de anställda. Upp-
sägningstid för anställd personal skall minst motsvara 
samma tidslängd som leverantörens uppsägningstid.

Kompensation
Leverantören ska erbjuda rättvisa och rimliga löner och 
villkor som uppfyller lagstiftning, branschstandard och 
som minimum fastlagd minimilön. Löner skall betalas 
omgående och direkt till den anställde. 
Leverantören rekommenderas att erbjuda så kallad 
levnadslön baserat på förutsättningarna i landet där 
leverantören verkar. 

Arbetstid
Arbetstid får inte överstiga det högsta tillåtna arbets-
tidsuttaget enligt nationell lagstiftning. Nationell lag-
stiftning rörande betald ledighet och semester skall 
följas. Övertid skall vara frivillig och kompenseras en-
ligt gällande lagkrav. Samtliga anställda skall ha minst 
24 timmars sammanhängande vila varje vecka.

Ofrivilligt arbete och tvångsarbete
Leverantören får under inga omständigheter tillåta el-
ler vara involverad i modernt slaveri såsom människo-
handel/trafficking, tvångsarbete eller arbete kopplat till 
någon form av hot eller bestraffning. Arbete som inte 
utförs på frivilliga grunder får ej förekomma. Anställda 
får fritt lämna arbetsplatsen efter avslutat arbetspass 
och har rätt att avsluta sin anställning enligt anställ-
ningsavtal. 
Det får inte förekomma att arbetstagares lön, eller del 
av sådan lön, andra förmåner som tillkommer arbetsta-
garen, eller handlingar såsom exempelvis ID-kort och 
pass, tas i beslag i syfte att framtvinga arbete. Anställ-
da får inte tvingas deponera värdeföremål, identitets-
papper eller liknande hos sin arbetsgivare.

Disciplinär bestraffning
Disciplinär bestraffning är inte tillåtet i någon som helst 
form och får ej förekomma. 

Mänskliga rättigheter
och arbetsförhållanden
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Fackligt arbete och kollektiva förhandlingar 
Det skall stå de anställda fritt att självständigt utöva sin 
rätt att organisera sig och ansluta sig till fackliga or-
ganisationer. Leverantören skall också tillåta kollektiv-
förhandlingar och förhandlingar om anställningsvillkor 
med fackliga organisationer. 
Ifall nationell lagstiftning inte möjliggör fackliga orga-
nisationer ska leverantören finna alternativa former för 
att tillvarata de anställdas synpunkter och deras möjlig-
het till förhandling. 
Arbetstagare ska kunna utöva dessa rättigheter utan 
att hindras och utan rädsla för bestraffning, hot eller 
andra repressalier. Diskriminering av fackligt förtroen-
devalda och anställda som är fackligt anslutna får inte 
förekomma. 

Social trygghet
I de fall lagstiftning saknas eller är bristfällig skall le-
verantören tillse att alla anställda omfattas av lämplig 
försäkring som ger tillräckligt skydd och förmåner av-
seende invaliditet, skada och pension. Anställda som 

skadats under arbetet ska kompenseras för förlorad 
inkomst. 

Barnarbete
Leverantören ska tillse att det under inga omständig-
heter förekommer skadligt barnarbete eller andra for-
mer av utnyttjande av barn, och ska vidta åtgärder för 
att förhindra detta. Med barn menas en person under 
18 år. Den lagstadgade minimiåldern för anställning ska 
följas. Barn under 18 år får inte utföra arbetsuppgifter 
som är skadliga för hälsa, säkerhet eller deras sociala 
och psykiska utveckling. 
Inte heller får arbete hindra, eller påverka barnens 
skolgång negativt. För unga arbetare under 18 år ska 
leverantören ovillkorligen uppfylla gällande regler, lag-
stiftning och föreskrifter angående arbetsvillkor, ar-
betstider, arbetsuppgifter och andra delar av anställ-
ningsförhållandet.
Om leverantören upptäcker barnarbete i egen verk-
samhet eller bland underleverantörer ska åtgärder vid-
tas omedelbart och DPJ Workspace ska informeras.

4  •  MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER OCH ARBETSFÖRHÅLLANDEN
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Miljö
Det ställs allt högre krav från kunder och lagstift-
ning om minskad miljö- och klimatpåverkan. DPJ 
Workspace vill uppfylla kundernas och myndighe-
ternas krav, vilket kräver information och åtgärder i 
hela värdekedjan avseende klimat- och miljöarbetet 
samt utveckling av mer cirkulära affärsmodeller.

Leverantören rekommenderas att vara certifierad en-
ligt ett vedertaget miljöledningssystem såsom exem-
pelvis ISO 14001. 

Utsläpp till luft, mark och vatten
Leverantören säkerställer att utsläpp till luft, mark och 
vatten är minsta möjliga, samt kontinuerligt minskar 
dessa. Lokala krav måste ovillkorligen uppfyllas. Det 
ska finnas rutiner och processer för att förebygga ut-
släpp vid en eventuellt kris- eller nödsituation.

Minska klimatpåverkan & klimatanpassning
Leverantören ska aktivt minska sin klimatpåverkan ge-
nom att framförallt reducera sin energiförbrukning och 
fasa ut fossila energikällor, helst i linje med FN:s upp-
ställda mål. Leverantören rekommenderas att beräkna 
sina utsläpp av klimatpåverkande gaser i enlighet med 
GHG-protokollet, framförallt för Scope 1 och 2, men 
även gärna för Scope 3, och dela denna information 
med DPJ Workspace . 
Leverantören ska genomföra riskanalyser, vidta före-

byggande åtgärder och säkerställa att verksamheten, 
inklusive att människor, byggnader och utrustning står 
rustade inför framtida klimatförändringar såsom ökad 
risk för torka, översvämningar och storm.

Cirkularitet och avfall
Leverantören ska arbeta med att effektivisera sina ma-
terialflöden för att minimera användningen av material 
och energi. Avfall som uppkommer vid produktion ska 
i första hand materialåtervinnas och i andra hand en-
ergiåtervinnas. 
Leverantören ska aktivt verka för att använda åter-
vunnet material i produkt och förpackning förutsatt att 
kvalitetskraven uppfylls. När återvunnen råvara an-
vänds önskar DPJ Workspace ta del av en verifikation 
från tredje part avseende återvunnet material för att 
kunna kommunicera detta mervärde. Leverantören ska 
hantera, lagra och bortskaffa farligt avfall på ett miljö-
mässigt säkert sätt, och som minimum uppfylla natio-
nell lagstiftning. 

Kemikalier
Leverantören ska arbeta enligt försiktighetsprincipen 
vilket innebär att löpande utvärdera om kemikalier med 
mindre påverkan på miljö och hälsa kan ersätta de som 
används i produkter och produktion. Som minimum ska 
kemikalier i produktion och produkt uppfylla REACH, 
RoHS samt DPJ Workspace s RSL.
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Efterlevnad och uppföljning
Det förväntas att leverantören uppfyller denna Uppfö-
randekod och ska utan förbehåll meddela DPJ Works-
pace  om större avvikelser i relation till denna kod i sin 
egen verksamhet eller vid kännedom om större avvi-
kelser bland sina leverantörer och underleverantörer.
Leverantören skall ha god kännedom om sin leveran-
törskedja och på begäran informera DPJ Workspace  
om vilka aktörer som ingår däri. 
Leverantören ska ha en rutin eller formell visselblåsar-
funktion implementerad i sin verksamhet och som är 
känd bland de anställda. 
Leverantören ska hantera eventuella klagomål med in-
tegritet, och det får inte förekomma repressalier gente-
mot personer som påtalat brister eller avvikelser. 
DPJ Workspace  personal besöker fabrikerna regelbun-
det och vi förbehåller oss rätten att genomföra oanmäl-
da besök, med egen personal eller av oss utsedd part, 
för att säkerställa att denna Uppförandekod efterlevs. 
Om Uppförandekoden inte följs kan DPJ Workspace 
avsluta samarbetet.

Kontakt vid frågor om denna Uppförandekod eller vid 
anmälan om avvikelse: peter.johansson@dpj.se

Denna Uppförandekod revideras årligen och beslutas 
av DPJ Workspace styrelse. 
April 2024.

Beslutat av styrelsen i april 2024. 
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